quod non valet statutum in solennitate alijs adhibi-  
tis in tali contractu. et maxime quod non faciunt ad certi-  
tudinem matrimonij. et sic intelligo dictum Pa. et simi-  
to Bar. in. l. edicimus. L. de murile. et Hal. in. l. s.  
ff. de iusti. et iure. quod tenet quod suadete publica utili-  
tate lex ciuilis potest pena apponere subditus suis. et  
sic quod accidens erit licitum. s. statuere circa solennitates  
matrimonij. quod alias non est licitum. l. gracibus. L. ad  
l. iul. de adul. quod ipsi teneant generaliter valere  
pena apposita circa matrimonium contrahendum.  
Et similiter dictum predicti do. Anto. et dictum Pan. erit  
verum. ut dictum in alijs solennitatibus. que non faciunt ad  
bonestatem matrimonij: vel eius certitudine. quod  
sic non ligaret.

**S**ed nunquid predicta habebunt locum in spōsis. q.  
R. fm. d. Jo. an. predictum in. d. c. j. quod sic p. l. oratō.  
ff. de spō. facit ter. in. c. cum haberet. de eo qui dū.  
in ma. quā pol. p. adul. vbi equiganē matrimonium  
et sponsalia. Et hoc verū quo ad dispositiōes.  
hū quo ad penā. quod pena apposita circa mārimo-  
nia non habet locū in spōsalib⁹. fm glo. cōter ap-  
probatis. in de. eos. in ver. contrahere. de consang.  
et affi. quod no. bene.

**I**mpedimentum. xvij. dicitur  
pauationis quod. s. aliquis est sardus mutus et cec<sup>9</sup>  
nam talis non potest contrahere et si contrahit non te-  
net: h. dirimē fm aliquos. Rō quod qui nū qđ videt  
nec audiuit: nec potest scire quid sit matrimonium: non  
potest contrahere nec consentire in matrimonium. S;  
istud ego limito fm. Host. et Pan. in. c. cuj apud.  
de spon. verū si nullo modo potest exprimere cōsen-  
sum suum. h. si posset exprimere consensum suum in  
contrabendo per aliqua signa. sic erit matrimonium  
contrabendo. quod licet ignoret quid sit matrimonium  
put sacramētū est: non tñ put est vinculum quod  
a iure naturali elicēt. quo rō dictat ut alieni ispe-  
cialiter adhēreat ad generationes. peurandā. Dis-  
ficiūlūtū tñ est boctales posse ostendere per aliqua  
signa. Silt furiosus priuatus iudicio rōnis non potest  
contrahere. ut no. in. c. dilectus filius. de spon. ni-  
si haberet lucida interuallā: et tunc cōsentire possit.  
Idem dic de ebrio.

**M**ota. p. intelligentia eim predictorum singulare di-  
citū. Ho. in. c. si vir. de de co. sp. quod vbi doc. et ma-  
gistris per suas glo. matrimonia soluit: nec ius exp̄  
lum adducit si regit vñ doctor vel nigr̄ scribens  
contrariū matrimonij sustinet īpē īsequēdus. ar.  
c. l. et quadā. de testi. quod fm. eum tollerabilis est  
aliquos contra statuta boīm copulatos dimittere  
sunt. sic pīlctos ī statuta dei separe. d. c. l. Istō dī  
etū leq̄tū et recitat Pa. an. d. c. l. vir. S; limitat dī  
cēs: nisi cōis opī. haberet qđ ter. p. se. et ppterēa ex-  
ponit id qđ dī. in. d. c. si vir. s. quod est sequēdū in. S  
quod humanū dicit. i. rōnabilis et equius. Idē se-  
re dicit in. c. fi. de sen. et remidi. et dicit cōfirmari dī  
etū pīatum Ho. p. d. c. fi. sed limitat nisi opinio si  
lius doctoris euidenter esset falsa vel nisi pbabili-  
bus rōnibus posset conuincere. Addo et aliam sumi-  
tationē et dico verū pīatum dictū quod ī matrimonij  
sustentatiū potest ī effectum. fm. qđ s. dī. Da  
kk 4